



COMÉRCIO E SERVIÇOS

AO MUNICÍPIO DE MORRINHOS
SENHOR PREGOEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2803.01/2023

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP
CNPJ N.º: 09.148.718/0001-02
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1001 - RAMPA - RERIUTABA/CE
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.216323-0
FONE: 88-3637.2380 / 9628.0787 FAX: 88-3637.2089

CEP: 62.260-000

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR EXT.	VALOR TOTAL	VALOR EXT.
1	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL;	UND	2	AGRATTO	RS 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS	RS 8.400,00	OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	CAIXA ATIVA BIVOLT 1000W+TRIPE. CAIXA DE SOM COM TECNOLOGIA DE GUIA DE ONDA AVANÇADA. COM CONTROLE REMOTO. PARÂMETROS DSP EQ VÍVIA BLUETOOTH. CIÊNCIA ACÚSTICA, DESIGN TRANSDUTOR E FACILIDADE DE UTILIZAÇÃO.	UND	1	FRAHM	RS 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	RS 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
7	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 300MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E	UND	150	PANDIN	RS 467,50	QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 70.125,00	SETENTA MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
8	FOGÃO 06 BOCAS - CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 6 BOCAS, DIMENSÕES: (LARGURA 76 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS. QUEIMADORES 5 NORMAIS E 1 FAMÍLIA. TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA 12 MESES.	UND	1	ESMALTEC	RS 1.000,00	MIL REAIS	RS 1.000,00	MIL REAIS
10	GELAGUA DE COLLINA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA;	UND	3	ESMALTEC	RS 847,43	OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	RS 2.542,29	DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM IMPRESSÕES RÁPIDAS E VELOCIDADE DE CÓPIA DE ATÉ 52PPM (A4), SPDF (LEITURA FRENTE E VERSO DO DOCUMENTO EM UMA ÚNICA PASSAGEM) COM CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS E FUNÇÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA NA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM.	UND	2	BROTHER	RS 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS	RS 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
13	LÍQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 220V, 5 VELOCIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS. MATERIAL: PLÁSTICO E METAL.	UND	3	MONDIAL	RS 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	RS 690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
18	MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I7 DE 3,4 GHZ COM 8 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO SSD INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 256GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE.	UND	9	GOLDENTEC	RS 3.057,00	TRÊS MIL E CINQUENTA E SETE REAIS	RS 27.513,00	VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS
19	MICROFONE SEM FIO DUPLA, KIT COM DOIS MICROFONES DE MÃO SEM FIO, DUAS BATERIAS DE LITHIUM, UMA BASE RECEPTORA DE SINAL UHF, QUE TAMBÉM EXECUTE A FUNÇÃO DE RECARREGAR AS BATERIAS DE LITHIUM E UM CASE DE PROTEÇÃO.	UND	2	HARMONICS	RS 900,00	NOVECENTOS REAIS	RS 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
21	MONITOR DE LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA: FREQÜÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED); TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL: 47,0 CM; PIXEL PITCH: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROCESSADOR CORE I5 DE 5ª GERAÇÃO DE 8 GHZ E 3 OU 4 M CACHE; MEMÓRIA RAM 8 GB DDR3 SDRAM; SSD 240, TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768.	UND	22	PC TOP	RS 900,00	NOVECENTOS REAIS	RS 19.800,00	DÉZ E DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS
23	REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS 362 LITROS - FROST FREE; CARACTERÍSTICAS, DUPLEX; PAINEL FROST FREE; PAINEL DE CONTROLE; CONTROLE DE TEMPERATURA; PRATELEIRAS	UND	1	POSITIVO	RS 4.562,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS	RS 4.562,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS
		UND	2	BRASTEMP	RS 3.861,75	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	RS 7.723,50	SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Avenida São Jorge, 1001
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 3637.2380 / 99628.0787
jbscomserv@gmail.com

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	REMOVÍVEIS; GAVETAS REMOVÍVEIS; CAPACIDADE: REFRIGERADOR 294 L, TOTAL 386 L, FREEZER 92 L; TELEFONE IP 4 CONTAS SIP POE, COM 2 LINHAS PROJETADO COM PROVISIONAMENTO ZERO-TOUCH PARA IMPLEMENTAÇÃO EM MASSA E FÁCIL GERENCIAMENTO. COM DESIGN ELEGANTE E UM PACOTE DE RECURSOS DE ÚLTIMA GERAÇÃO, COMO SUPORTE A Wi-Fi.	UND	1	RS 495,00	RS 495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
27	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO	UND	10	RS 320,00	RS 3.200,00	TRÊZENTOS E VINTE REAIS	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
28	MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I7 DE 3 / 4 GHZ COM 8 MB DE CACHE; CHIPSET; SSD 240 PARA SISTEMA E HD 500 MB PARA ESCRAVO; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC	UND	1	RS 3.075,00	RS 3.075,00	TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS	TRÊS MIL E SETENTA E CINCO REAIS
29	MONITOR DE LED DE 21.5 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 75HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED);	UND	1	RS 990,00	RS 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
				RS 169.115,79	RS 169.115,79	CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	

VALOR TOTAL DO LOTE

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, O SEGUINTE, QUE É MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO, QUE, (1) PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, (2) CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO,(3) CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM.

ATENCIOSAMENTE RERIUTABA-CE 18 DE ABRIL DE 2023

JOSE BENI SOARES
TRAJANO
FILHO:03591511323

Assinado de forma digital por
JOSE BENI SOARES TRAJANO
FILHO:03591511323
Dados: 2023.04.18 13:51:23 -03'00'

